
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 618 del 16-09-2020

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 618
del 16-09-2020

Ufficio: UFFICIO COMMERCIO
Numero di Settore: 10

Oggetto:SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI
MANAGER DEL DISTRETTO DEL COMMERCIO "PORTO VIRO
CITTA' DEL COMMERCIO E DEL TARTUFO". APPROVAZIONE
SCHEMA AVVISO PUBBLICO.

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta municipale n. 33 del 27 aprile 2020, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il bilancio di esercizio
2020/2022, nel quale sono unificati organicamente il Piano Dettagliato degli Obiettivi ed il Piano della
Performance;

VISTO il decreto del Sindaco n. 12 del 6 aprile 2020 di nomina dei responsabili dei settori I, II, III, IV,
V, VI, VII e del Comando di Polizia Locale;

RICHIAMATA  la deliberazione di Giunta Municipale  n. 74 del 18.08.2020 con la quale sono stati
istituiti i capitoli di bilancio relativi alla spesa per il manager del distretto, figura necessaria per
l’attuazione del progetto;

PREMESSO che:

la Regione Veneto con propria D.G.R. n. 1531 in data 25/09/2017, nell’ambito delle politiche
attive a sostegno del settore commercio in ambito urbano previste dalla L.R. n. 50 del
28/12/2012, ha approvato i criteri e modalità per la presentazione delle proposte comunali di
individuazione dei distretti del commercio, secondo quanto previsto dall’art. 8 della citata Legge
regionale;

la Regione Veneto con propria D.G.R. n. 237 del 06/03/2018 ha approvato le proposte di
individuazione dei distretti del Commercio, tra i quali è inclusa la proposta presentata dal
Comune di Porto Viro denominata “Porto Viro città del commercio e del tartufo”;

la Regione Veneto con propria D.G.R. n. 608 del 14/05/2019 ha approvato il bando per il
finanziamento di progetti finalizzati allo sviluppo del sistema commerciale nell’ambito dei



COMUNE DI PORTO VIRO

Distretti del Commercio riconosciuti dalla Regione del Veneto con D.G.R. n. 237 del
06/03/2018;

il Comune di Porto Viro ha presentato domanda di finanziamento per il progetto del Distretto del
Commercio denominato “Porto Viro città del commercio e del tartufo”, approvato con delibera
di Giunta Municipale n. 76 del 10/07/2019;

il Direttore della Direzione Industria Artigianato Commercio e Servizi della Regione Veneto, con
DDR n. 392 dell’11/11/2019 ha approvato la graduatoria dei progetti presentati, tra cui risultava
l’ammissione di un contributo a favore del Comune di Porto Viro per un importo di € 250.000,00;

con nota prot. 28961 del 19.11.2019 la Regione Veneto comunicava a questo comune come
con Decreto Direttoriale n. 392 del 11.11.2019 veniva approvata la graduatoria di cui alla D.G.R.
n. 608 del 14.05.2019, prevedendo una valutazione positiva e l’ammissione al contributo del
progetto presentato, classificato al n. 46 dell graduatoria, ammettendo investimenti per €
1.043.000,00 e prevedendo un cofinanziamento per € 250.000,00;

con nota prot. n.139077 del 31.03.2020 la Regione Veneto – Direzione Industria Artigianato
Commercio e Servizi comunicava l’assunzione di impegno di spesa avvenuta con DDR n. 23 del
17/02/2020, a favore del Comune di Porto Viro per il finanziamento del progetto approvato con
DDR n. 392 dell’11/11/2019 e contestualmente richiedeva la trasmissione della comunicazione di
accettazione del contributo entro il termine di 30 giorni dal ricevimento della succitata nota;
con nota prot. n. 12569 del 29.06.2020 il Sindaco del Comune di Porto Viro ha trasmesso alla
Regione Veneto dichiarazione di accettazione del contributo e dichiarazione attestante l’impegno
a trasmettere alla Regione stessa i dati e le informazioni necessarie alla verifica ed al controllo
dell’attuazione degli interventi approvati ed ammessi ai benefici del bando;

DATO ATTO che per dar seguito al progetto, ai sensi dell’art. 5 dell’Allegato A alla DGR n. 608 del
14.05.2019, risulta necessario individuare il manager del distretto del commercio, il quale potrà avere un
incarico libero professionale o un rapporto di lavoro dipendente presso il comune o un’associazione di
categoria aderente al partenariato;

VISTO la deliberazione di Giunta Municipale n. 90 del 08.09.2020 per la modifica della spesa relativa al
compenso del manager del Distretto individuata pari a € 35.000,00;

CONSIDERATO che il manager del distretto ha funzione di regia unitaria e coordinata del distretto e di
referente per i rapporti con la pubblica amministrazione svolgendo la funzione in posizione di terzietà e
che la Regione Veneto contribuisce alla spesa per il 70% del costo complessivo di € 35.000,00 lordi,
comprensivo di iva e ogni onere e spesa;

RITENUTO di dare esecuzione alla decisione di Giunta Municipale n. 90 del 08.09.2020 predisponendo
il relativo avviso pubblico per l’individuazione del manager del distretto, approvando lo schema del
suddetto avviso;

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di dare seguito all’iter procedurale relativo alla selezione del
Manager del distretto e di predisporre il conseguente avviso pubblico di selezione, prevedendo delle
modalità di evidenza pubblica a mezzo di procedura comparativa, garantendo in tal modo i principi di
trasparenza e di efficacia del procedimento;

VISTO l’allegato schema avviso pubblico e la domanda per l’individuazione del manager del Distretto del
Commercio denominato “Porto Viro città del commercio e del tartufo” che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

VISTO il D.Lgs. 14/03/2013 n. 33 e s.m.i. riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (cd. “Amministrazione Trasparente”);

DATO ATTO che nel presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interesse di cui al
Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione vigente;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 618 del 16-09-2020



COMUNE DI PORTO VIRO

VISTO:
 il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – D. Lgs. 18/08/2000 n. 267
l’ art. 2222 e ss. Del Codice Civile;
l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. 165/2001;

PRESO ATTO dello schema di avviso pubblico allegato A alla presente determinazione  e ritenendo lo
stesso meritevole di approvazione;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parte integrante dell’atto, espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi degli
artt. 49 – 1° comma e 147 bis 1° comma del D. Lgs. N. 267/2000;

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio e l’istruttore attestano l’insussistenza del conflitto di
interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di astensione
dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo all’istruttore dell’atto, sia in capo
al Responsabile firmatario dell’atto medesimo;

DETERMINA

Di approvare, l’allegato schema Avviso Pubblico e la domanda per l’individuazione del manager del1.
Distretto del commercio denominato “Porto Viro città del commercio e del tartufo”, che costituisce
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di stabilire che l’avviso sarà pubblicato per 15 giorni consecutivi sul sito istituzionale del Comune di2.
Porto Viro e all’Albo Pretorio on line;

Di stabilire che i componenti della commissione giudicatrice saranno nominati con successivo3.
provvedimento;

Di demandare a successivo atto, a seguito dell’individuazione del manager del Distretto, l’impegno di4.
spesa in conformità a quanto stabilito dall’avviso pubblico;

Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo on line comunale e sul sito comunale5.
nella sezione “Amministrazione Trasparente” – Consulenti e collaboratori.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
F.to Trombini Simona

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 618 del 16-09-2020



COMUNE DI PORTO VIRO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 618 del 16-09-2020

Ufficio: UFFICIO COMMERCIO
Numero di Settore: 10

Oggetto: SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI
MANAGER DEL DISTRETTO DEL COMMERCIO "PORTO VIRO
CITTA' DEL COMMERCIO E DEL TARTUFO". APPROVAZIONE
SCHEMA AVVISO PUBBLICO.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 16-09-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  Luni Marco

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 618 del 16-09-2020


